上海市市场监督管理局文件

沪市监食协〔2023〕126号

上海市市场监督管理局

关于废止进口冷链食品疫情防控

相关工作文件的通知
各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局机关各处室、执法总队、机场分局：

根据近期市新冠疫情防控工作领导小组会议要求，市市场监管局对前期制发的涉及进口冷链食品及高风险非冷链集装箱货物疫情防控工作文件进行了梳理，全面清理与实行“乙类乙管”要求不相符的疫情防控措施。经研究，决定自即日起废止《上海市市场监督管理局关于加强冷链食品生产经营企业疫情防控和食品安全信息追溯管理的通知》（沪市监食协〔2020〕386号）等12件文件（详见附件）。

对于进口冷藏冷冻畜产品及其制品、进口冷藏冷冻禽产品及其制品、进口冷藏冷冻水产品的食品安全信息追溯工作，仍按照《上海市食品安全信息追溯管理办法》的规定执行。

特此通知。

附件：废止涉及进口冷链食品及高风险非冷链集装箱货物疫情防控工作文件清单

上海市市场监督管理局

2023年3月21日

（此件公开发布）

附件

废止涉及进口冷链食品及高风险非冷链集装箱货物疫情防控工作文件清单

	序号
	发文日期
	文件名称
	文号
	废止

	1
	2020年8月17日
	上海市市场监督管理局关于加强冷链食品生产经营企业疫情防控和食品安全信息追溯管理的通知
	沪市监食协〔2020〕386号
	√

	2
	2020年11月3日
	上海市市场监督管理局关于做好冷链食品新冠病毒监测工作的通知
	沪市监食协〔2020〕530号
	√

	3
	2020年12月25日
	上海市市场监督管理局关于开展餐饮企业进口冷链食品冷库专项检查的通知
	沪市监食协〔2020〕625号
	√

	4
	2021年1月21日
	上海市市场监督管理局关于进一步加强冷链食品追溯管理的通知
	沪市监食协〔2021〕48号
	√

	5
	2021年2月7日
	上海市市场监管局关于对使用进口高风险非冷链集装箱货物的生产经营单位消毒处理证明或记录开展抽查工作的通知
	沪市监办发〔2021〕69号
	√

	6
	2021年8月18日
	上海市市场监督管理局关于开展进口冷链食品排查管控工作专项检查的通知
	沪市监食协〔2021〕434号
	√

	7
	2021年10月12日
	上海市市场监督管理局关于进一步落实进口冷链食品“三专、三证、四不得”管理工作的通知
	沪市监食协〔2021〕530号
	√

	8
	2021年11月8日
	上海市市场监督管理局关于转发《市场监管总局办公厅关于进一步加强进口冷链食品监管培训和应急演练工作的通知》的通知
	沪市监食协〔2021〕568号
	√

	9
	2021年12月28日
	上海市市场监督管理局关于进一步加强食品生产环节进口冷链食品疫情防控有关事项的通知
	沪市监食生〔2021〕653号
	√

	10
	2021年12月29日
	上海市市场监督管理局关于印发《食品经营单位进口冷链食品监督检查操作指南》和《食品经营单位进口冷链食品日常监督检查表》的通知
	沪市监食经〔2021〕654号
	√

	11
	2022年06月24日
	上海市市场监督管理局关于印发《上海市进口冷链食品“第一存放点”冷库企业线上督查工作指引》的通知
	沪市监食协〔2022〕236号
	√

	12
	2022年8月17日
	上海市市场监督管理局关于印发《上海市食品生产企业（以进口冷链食品为原料）新冠疫情防控风险及整改措施清单》的通知
	沪市监食生〔2022〕350号
	√

上海市市场监督管理局办公室               2023年3月21日印发

— 2 —

— 1 —